
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 924 1

SESIONES ORDINARIAS
2008

ORDEN DEL DIA Nº 924
COMISION DE DEPORTES

Impreso el día 1º de octubre de 2008
Término del artículo 113: 10 de octubre de 2008

SUMARIO: Decimoséptimo Encuentro del Movi-
miento y V Encuentro Demostrativo y Competiti-
vo de las Tres Fronteras, que se realizará el 7 y 8
de noviembre de 2008, en la localidad de Puerto
Libertad, provincia de Misiones. Declaración de
interés de la Honorable Cámara.

1. Llera, Iturrieta, Bianco, Kakubur,
Leverberg. (4.454-D.-2008.)

2. Perié (J. A.). (4.593-D.-2008.)
3. Irrazábal. (4.633-D.-2008.)
4. Bianco. (4.747-D.-2008.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el pro-
yecto de declaración del señor diputado Llera y
otros señores diputados y de la señora diputada
Perié y los proyectos de resolución del señor dipu-
tado Irrazábal y de la señora diputada Bianco, por
los que se declara de interés de la Honorable Cá-
mara de Diputados de la Nación el XVII Encuentro
del Movimiento y V Encuentro Demostrativo y
Competitivo de las Tres Fronteras, a realizarse los
días 7 y 8 de noviembre de 2008 en la localidad de
Puerto Libertad, provincia de Misiones; y, por las
razones expuestas en el informe que se acompaña,
y las que dará el miembro informante, aconseja la
aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de
Diputados el XVII Encuentro del Movimiento y V
Encuentro Demostrativo y Competitivo de las Tres
Fronteras, que se realizará los días 7 y 8 de noviem-
bre de 2008, en la localidad de Puerto Libertad, pro-
vincia de Misiones.

Sala de la comisión, 16 de septiembre de 2008.
Guillermo A. Pereyra. – Genaro A.

Collantes. – Ernesto S. López. – Mónica

L. Torfe. – Rosana A. Bertone. – Ivana
M. Bianchi. – Marcela A. Bianchi
Silvestre. – Delia B. Bisutti. – Jorge A.
Cejas. – Arturo M. Heredia. – Fernando
A. Iglesias. – Luis A. Ilarregui. – Daniel
R. Kroneberger. – Emilio Martínez
Garbarino. – Jorge R. Pérez. – Jesús F.
Rejal. – Juan C. Scalesi. – Rubén D.
Sciutto. – Gustavo M. Zavallo.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de declaración del señor diputado Llera y
otros señores diputados y de la señora diputada
Perié y los proyectos de resolución del señor dipu-
tado Irrazábal y de la señora diputada Bianco, y ha
creído conveniente unificarlos en un sólo dictamen
como proyecto de resolución conforme al artículo
117 del reglamento de esta Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación, sin que por ello altere o mo-
difique el justo y necesario requerimiento plantea-
do y luego de un exhaustivo análisis, le presta su
acuerdo favorable.

Guillermo A. Pereyra.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados el XVII Encuentro del Movimiento y V de
las Tres Fronteras a llevarse a cabo los días 7 y 8
de noviembre del corriente año en la localidad de
Puerto Libertad, provincia de Misiones.

Timoteo Llera. – Lía F. Bianco. – Miguel
A. Iturrieta. – Emilio Kakubur. – Stella
M. Leverberg.



2 O.D. Nº 924 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de
Diputados de la Nación, al XVII Encuentro del Mo-
vimiento y V de las Tres Fronteras, a llevarse a cabo
los días 7 y 8 de noviembre del corriente año, en
Puerto Libertad, provincia de Misiones.

Julia A. Perié.

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de
Diputados el XVII Encuentro del Movimiento y V

Encuentro Demostrativo y Competitivo de las Tres
Fronteras que se realizará los días 7 y 8 de noviem-
bre de 2008, en la localidad de Puerto Libertad, pro-
vincia de Misiones.

Juan M. Irrazábal.

4

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de
Diputados el XVII Encuentro del Movimiento y V
Encuentro Demostrativo y Competitivo de las Tres
Fronteras que se realizará los días 7 y 8 de noviem-
bre de 2008, en la localidad de Puerto Libertad, pro-
vincia de Misiones.

Lía F. Bianco.


